2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]20
	»
	[bookmark: mm]02
	20
	[bookmark: yy]21

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]05

О плане комплексных мероприятий
по профилактике терроризма
и реализации на территории города
Сургута Концепции противодействия
терроризму в Российской Федерации
на 2021 – 2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ                                  «О противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации                                   от 15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 31.12.2015 № 683 «О Стратегии национальной безопасности Российской Федерации», Концепцией противодействия терроризму в Российской Федерации, утвержденной Президентом Российской Федерации 05.10.2009, распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17.08.2020 № 201-рг «О Плане комплексных мероприятий                    по профилактике терроризма и реализации в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре Концепции противодействия терроризму в Российской Феде-                 рации на 2021 – 2025 годы», решением Думы города от 10.12.2020 № 675-VI ДГ «О назначении исполняющего обязанности Главы города Сургута», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Утвердить план комплексных мероприятий по профилактике терроризма и реализации на территории города Сургута Концепции противодействия терроризму в Российской Федерации на 2021 – 2025 годы согласно приложению.
2. Руководителям структурных подразделений Администрации города, подведомственным учреждениям, реализующим в соответствии с настоящим распоряжением мероприятия по профилактике терроризма на территории города Сургута, представлять в управление по обеспечению деятельности административных и других коллегиальных органов Администрации города информацию                        о выполнении в сроки, установленные планом.
3. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее распоря-  жение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания                              и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу обеспечения безопасности городского округа                  и деятельности Главы города, Администрации города.

И.о. Главы города                                                                                 А.Н. Томазова